*Regesto*, BEZZI MARTINI, *Somario di Instrumenti*, p. 19.

Cfr. GUERRINI, *Le più antiche carte*, p. 60; GATTI, *Proprietà e produzione*, pp. 210, 233, 237; VECCHIO, *La Cerezata*, p. 275-276, 279 (nota 1).

La pergamena presenta numerose roscature lungo i margini particolarmente pronunciate in corrispondenza dell'angolo inferiore destro, un foro in corrispondenza della parte sinistra di rr. 5-7e un foro di filza al centro, diffuse abrasioni di inchiostro e piccole macchie causate dalla colla utilizzata da Odorici per rilegare la pergamena a un registro.

(ST) Anno ab incarnatione <sup>(a)</sup> domini nostri Iesu Christi milleximo centesimo undecimo, mense madi, indicione quarta. Constad me Lanfrancus, filius quondam Oti de loco Rodingo, quod professus sum lege vivere Saliha, accepisem sicuti et | presencia testium manifestus sum qui accepi ad te Iohannes, de loco Dunello, | arigentum denarios <sup>(b)</sup> bonos sol(idos) triginta duo, finitum precium sicut inter nobis convenit | pro pecia una de terra aratoria iuris mei, quam abere visus sum loco Dunello loco Persiniha, et est ipsa pecia de terra tabulas nonaginta, et si amplius de nostro iure in ipsa | [pec]ia de terra inventum fuerit,

quam ut supra legitur, in te qui supra Iohannes persistad potest[a]tem proprietario iure; a mane Iohannis et a meridie mihi emtoris et a sera Iohannis et in | parte mihi emtoris et a muntis Tetoldi. Que autem suprascripta pecia de terra superius dilcta, in integrum ab ac die tibi qui supra Iohannes pro accepto precio vendo, trado, mancipio, nulli alii vendo, trado nisi tibi, et insuper ego qui supra Lanfrancus tibi qui supra Iohannes | legiptimam facio tradicionem et investituram per cultellum, vistucum notatum, valntonem, vasonem terre seu ramum arborum, et me exinde foris expelli et varlpivi, et absacito feci et tibi at tuam proprietatem abendum relinqui, faciendum exinde | a presenti die tu et ehredibus tuis aut cui tu dederis iure proprietario nomine quiquid <sup>(c)</sup> vollueris, sine omni mea et ehredum mearum <sup>(d)</sup> ac proehredum contradicione vel repeticione. | Si quis vero, quod absit, aut quod futurum esse non credo, et si ego qui supra Lanfrancus aut | ullus de ehredibus ac proehredibus meis <sup>(e)</sup> seu quislibet obposita persona contra ahnc cartulam | vendicionis ire quandoque tentaverio <sup>(f)</sup> aut eam per quodvis ingenium infralgere <sup>(g)</sup> quexiero, tunc auferam ad illam partem contra quem exinde lite intullerim multa quod est pena auri optimi uncies duas et arigentum | ponderes quatuor et quod repecierim vindicare non valeam, sed <sup>(h)</sup> presens | ahnc cartulam vendicionis diuturni te(m)poribus firma et stabili permanelad atque persistad; et me ego qui supra Lanfrancus, una cum meis ehredibus, tibi | [qui] supra Iohannes tisque ehredibus aut cui tu dederis vel abere statueris suprascripta | pecia de terra qual(iter) superius l(egitur) in integrum ab omni omine defendare <sup>(i)</sup>. | Quod si defendere non potero aut si tibi exinde aliquid per quodvis ingelnium subtrahere quexiero, tunc in duplum eadem vendita ut supra | legitur tibi restituam, sicut pro te(m)pore fuerit meliorata <sup>(j)</sup> aut valulerit sub estimacione in consimil[i] loco. Birgamela cum acramintario de terra levi <sup>(k)</sup> me pagina, Alberti not(ario) tradidi et scribere | rogavit, in qua subter confirmas <sup>(l)</sup> testibusque obtulit roborandum, et nec mihi licead ullo te(m)pore nolle quod voluit <sup>(m)</sup> sed quod | ad me